
 

 

Nordwestschweizerische Erziehungsdirektorenkonferenz (NW EDK) 
Regionales Schulabkommen über die gegenseitige Aufnahme von Auszubildenden und Ausrichtung von Beiträgen (RSA 2009) 
zwischen den Kantonen Aargau, Basel-Landschaft, Basel-Stadt, Bern, Freiburg, Jura, Luzern, Solothurn, Wallis und Zürich 
 

Meldeformular / Schuljahr 2010/11 
Liste der ausserkantonalen Auszubildenden aus einem anderen RSA-Kanton 
 
Aufnehmende Schule:_______________________________________________________________________________ 
Name, Adresse, PLZ, Ort, Kanton 
 
Kontaktperson Schule:__________________________________________________________________________________ 
Name, Tel. Nr. E-Mail 
 
1. Neueintritte 
Nr. Name Vorname Geburts- 

Datum 
Wohnadresse Eltern 
(bzw. gesetzliche Vertretung)
(Strasse, PLZ, Wohnort) 

Wohn-
sitz-
kanton 

Kostengut-
sprache  
ja / nein 
Datum 

Datum 
Schul-
eintritt 

Klasse / 
belegtes 
Schuljahr 

Anwesend 
15.11.2010 

ja / nein 

Anwesend 
15.5.2011 

ja / nein 

01           

02           

03           

04           

05           

 
2. Bisherige Eintritte 
01           

02           

03           

04           

05           

 
Ort/Datum:_______________________________ _______________Schulleitung (Stempel/Unterschrift)____________________________________________ 


